МАРИИ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫН ФИНАНС

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
г.Йошкар-Ола

от 21 февраля 2023 г. № 6-н

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
финансов Республики Марий Эл

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования
в сфере бюджетной деятельности приказываю:

Внести изменения в следующие приказы Министерства финансов
Республики Марий Эл:

1. Пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Марий Эл
от 14 июля 2014 г. № 10-н «О порядке возврата и взыскания
неиспользованных остатков субсидий, предоставленных государственным
бюджетным и автономным учреждениям Республики Марий Эл
из республиканского бюджета Республики Марий Эл» изложить в
следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Ковину Н.В.».

2. В приказе Министерства финансов Республики Марий Эл
от 27 ноября 2014 г. № 28-н «Об утверждении Порядка завершения
операций по исполнению республиканского бюджета Республики
Марий Эл в текущем финансовом году»:

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра Ковину Н.В.»;
В Порядке завершения операций по исполнению республиканского

бюджета Республики Марий Эл в текущем финансовом году,
утвержденного вышеуказанным приказом :

в абзаце третьем пункта 1 слова «Управлением Федерального
казначейства по Республике Марий Эл (далее - Управление Федерального
казначейства)» заменить словами «органами Федерального казначейства»;

в пункте 2 слова «Управления Федерального казначейства» заменить
словами «Управления Федерального казначейства по Республике Марий
Эл (далее — Управление Федерального казначейства)».

2

3. В приказе Министерства финансов Республики Марий Эл
от 28 декабря 2016 г. № 24-н «О Порядке согласования решений главных
администраторов доходов республиканского бюджета Республики
Марий Эл о наличии потребности в межбюджетных трансфертах,
полученных из республиканского бюджета Республики Марий Эл в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году,
с Министерством финансов Республики Марий Эл»:

в преамбуле слова «и пунктом 4 статьи 75 Закона Республики Марий
Эл от 30 июля 2007 г. № 42-3 «О бюджетных правоотношениях в
Республике Марий Эл»» исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра Ковину Н.В.».
4. Абзац первый пункта 17 Порядка санкционирования расходов

бюджетных учреждений Республики Марий Эл и автономных учреждений
Республики Марий Эл, лицевые счета которым открыты в Управлении
Федерального казначейства по Республике Марий Эл, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом
Министерства финансов Республики Марий Эл от 27 декабря 2017 г. № 23-
н «О санкционировании расходов бюджетных учреждений Республики
Марий Эл и автономных учреждений Республики Марий Эл, лицевые
счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по
Республике Марий Эл, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
после слов «в случаях, предусмотренных» дополнить словами
«федеральными законами или».

5. Абзац второй пункта 3.1 Порядка учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики
Марий Эл, утвержденного приказом Министерства финансов Республики
Марий Эл от 25 декабря 2017 г. № 20-н «О Порядке учета бюджетных и
денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета
Республики Марий Эл», изложить в следующей редакции:

«В случае представления Сведений о бюджетном обязательстве
в электронном виде Информация прикладывается к ним в форме
электронной копии бумажного документа, созданной посредством
его сканирования.».

Министр А.А. Торощин